
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33028 67Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2015

IV - DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação 
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se 
diretamente à autoridade e Órgãos da Administração Pública ou 
proceder às diligências necessárias à instrução processual;
V - DETERMINAR que os setores competentes adotem as 
providências de estilo, para o pleno cumprimento do presente 
Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 908836

PORTARIA Nº. 482/2015-GAB/PAD
   BELÉM, 04 DE DEZEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO   Portaria 211/2014-GAB/PAD de 
03 de outubro de 2014, publicada no DOE, edição nº 32.743 de 
07/10/2014;
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo 
nº 701803/2013;
CONSIDERANDO   os termos do parecer exarado 
pela Consultora Jurídica da - ASJUR/SEDUC;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de  1994;
R E S O L V E:
I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria 211/2014-GAB/PAD de 03 
de outubro de 2014, publicada no DOE, edição nº 32.743 de 
07/10/2014;
II - DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR em desfavor do servidor M.A.M.L., matrícula nº 
57211255-1, pelo cometimento, em tese, de falta funcional 
constante de Abandono de Cargo, de acordo com o previsto nos 
art. 178, IV, e 190, II, § 2º da Lei nº 5.810/94;
III - CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras MARIA 
ELISABETH DAMASCENO PINTO, Mat. nº. 5743036-2, JOANILCE 
CARNEIRO PEREIRA Mat. nº. 454745-1 e SAYONARA CAMARGO 
FONTANA, Mat. nº 773573-2, para sob a Presidência da primeira, 
apurarem no prazo inicial de 60 (sessenta) dias, o qual poderá 
ser prorrogado por igual período por conveniência e necessidade 
da Administração Pública;
IV - DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação 
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se 
diretamente à autoridade e Órgãos da Administração Pública ou 
proceder às diligências necessárias à instrução processual;
V - DETERMINAR que os setores competentes adotem as 
providências de estilo, para o pleno cumprimento do presente 
Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 908839

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RONNY RAMALHO DE SOUZA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/12/2015
Término Vínculo: 09/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2932/2015-RONDON DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROSANI DE FATIMA FERNANDES
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 10/12/2015
Término Vínculo: 09/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2933/2015-BOM JESUS DO 
TOCANTINS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CLEANE SILVA DA LUZ PALHETA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/12/2015
Término Vínculo: 09/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2934/2015-ITUPIRANGA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CLAUDIO DA SILVA SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/12/2015
Término Vínculo: 09/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2935/2015-RONDON DO PARÁ

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROBSON ALHO DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 09/12/2015
Término Vínculo: 08/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2936/2015-GOIANÉSIA DO PARÁ

Protocolo 908894

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: MARIA MADALENA SILVA DOS REIS GUERREIRO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO:11/11/15 A 10/12/15
MATRICULA: 55588648/3   CARGO: ASSIST. ADM
LOT: EE MANOEL L. CARNEIRO / BELEM
LAUDO MEDICO: 174288A/1
NOME: LUCI OLGA ABDON NASCIMENTO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 19/11/15 A 18/12/15
MATRICULA: 5067170/1  CARGO: PROF.
LOT: EE GASPARINO B. SILVA / SOURE
LAUDO MEDICO: 174286A/1
NOME: LENIALBE MARINHO COSTA DE SOUZA
CONCESSAO: 45 DIAS
PERIODO: 10/11/15 A 24/12/15
MATRICULA: 5493420/2  CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE RODRIGUES PINAGE / BELEM
LAUDO MEDICO: 174324A/1
NOME: LUIZ GONZAGA ANTUNES DE MATOS
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 06/11/15 A 05/12/15
MATRICULA:  188875/1  CARGO: PROF.
LOT: EE VILA ESPERANCA / BELEM
LAUDO MEDICO: 174190A/1
NOME: MIRNA SORAIA GOMES TEIXEIRA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO:16/11/15 A 30/11/15
MATRICULA: 55585853/1  CARGO: PROF.
LOT: EE ZULIMA V. DIAS / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 174270A/1
NOME: HERICK MULLER NASCIMENTO DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 23/10/15 A 20/01/16
MATRICULA: 57202367/1  CARGO: PROF.
LOT: EE ULISSES GUIMARAES / BELEM
LAUDO MEDICO: 174141A/1
NOME: ROMULO CORINTO RIBEIRO DE ALMEIDA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 03/11/15 A 02/12/15
MATRICULA: 6333176/1   CARGO: PROF.
LOT: EE JOAO C. BATISTA / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 174011A/1
NOME: RAISSA RODRIGUES FIGUEIREDO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 15/11/15 A 29/11/15
MATRICULA: 57213537/1   CARGO: PROF.
LOT: EE CRUZEIRO DO SUL / ICOARACI
LAUDO MEDICO: 174344A/1
NOME: SELMA ASSUNCAO GOMES ELERES
CONCESSAO: 47 DIAS
PERIODO: 26/10/15 A 11/12/15
MATRICULA: 5277019/1   CARGO: PROF.
LOT: EE MAGALHAES BARATA / BELEM
LAUDO MEDICO: 174209A/1
NOME: SELMA DE MELLO VIEIRA
CONCESSAO: 32 DIAS
PERIODO: 17/11/15 A 18/12/15
MATRICULA: 5778999/1  CARGO: PROF.
LOT: DEP. EDUC.  ATIVID. FISICAS / BELEM
LAUDO MEDICO: 174327A/1
NOME: SULAMITA GABRIELI RODRIGUES DO CARMO
CONCESSAO: 33 DIAS
PERIODO: 09/11/15 A 11/12/15
MATRICULA: 5840856/2   CARGO: PROF.
LOT: EE. JONATHAS P. ATHIAS / BELEM
LAUDO MEDICO: 174337A/1
NOME: MARIA HELENA PORPINO CUNHA DO ROSARIO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 13/11/15 A 27/11/15
MATRICULA: 5569010/2   CARGO: ESPEC. EDUC. 
LOT: EE. VIRGINIA A. CUNHA / BELEM 
LAUDO MEDICO: 174355A/1

NOME: ADELSON LUIS CARDOSO
CONCESSAO: 10 DIAS
PERIODO: 10/11/15 A 19/11/15
MATRICULA: 54186721/2   CARGO: PROF. 
LOT: EE. PRES. DUTRA / BARCARENA 
LAUDO MEDICO: 172/15
NOME: MARIA DE JESUS ALMEIDA DO NASCIMENTO
CONCESSAO: 11 DIAS
PERIODO: 03/11/15 A 13/11/15
MATRICULA: 57204832/1   CARGO: PROF. 
LOT: EE. LIBERDADE / MARABA 
LAUDO MEDICO: 9097/15
NOME: RAIMUNDA DIAS COSTA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 05/10/15 A 03/12/15
MATRICULA: 57212808/1   CARGO: SERVENTE
LOT:  EE. FRANCISCO XAVIER / ABAETETUBA 
LAUDO MEDICO: 157/15
NOME: VALDEIRES MENDES DA SILVA
CONCESSAO: 58 DIAS
PERIODO: 05/10/15 A 01/12/15
MATRICULA:  54190996/1  CARGO: PROF.
LOT:  EE. LUZIA N. FERNANDES / MARABA 
LAUDO MEDICO: 9092/15
NOME: ELSON CARLOS CUNHA RODRIGUES
CONCESSAO: 07 DIAS
PERIODO: 05/11/15 A 11/11/15
MATRICULA: 5489440/2   CARGO: PROF.
LOT:  EE  ACY J. N. B. PEREIRA / MARABA 
LAUDO MEDICO: 9098/15
NOME: LUCIANA COUTO ALVES
CONCESSAO: 10 DIAS
PERIODO: 20/10/15 A 29/10/15
MATRICULA: 57204579/1   CARGO: PROF.
LOT: EE GERALDO M. C. VELOSO / MARABA 
LAUDO MEDICO: 9091/15
NOME: CLAUDENOURA MORAES TAVARES
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 15/10/15 A 13/12/15
MATRICULA: 57209844/1   CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE CRISTO REDENTOR / ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 173/15
NOME: ANA CLAUDIA SOARES DUARTE
CONCESSAO: 28 DIAS
PERIODO: 03/11/15 A 30/11/15
MATRICULA: 5900498/1   CARGO: SERVENTE
LOT: EE SAO FRANCISCO XAVIER / ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 171/15
NOME: VANUZA LIRA LINS
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 06/11/15 A 20/11/15
MATRICULA: 57196831/1   CARGO:  PROF.
LOT: EE CONEGO CALADO / IGARAPE ACU
LAUDO MEDICO: 479/15
NOME: SHIRLEY ALVES FIGUEIREDO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 19/10/15 A 17/11/15
MATRICULA: 5850886/2   CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE BENICIO LOPES / CASTANHAL 
LAUDO MEDICO: 480/15
NOME: ALESSANDRA SILVA COSTA
CONCESSAO: 10 DIAS
PERIODO: 10/11/15 A 19/11/15
MATRICULA: 55586843/2   CARGO: PROF.
LOT: EE FELIZ LUZITANIA / ICOARACI 
LAUDO MEDICO: 174305A/1
NOME: ADENILSA DA PONTE NOGUEIRA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 15/10/15 A 13/12/15
MATRICULA: 54188286/1   CARGO: PROF.
LOT: ERC FRANCISCA  N. C. RAMOS / BAIAO 
LAUDO MEDICO: 174263A/1
NOME: EDIANNI FELICIA DO NASCIMENTO
CONCESSAO: 39 DIAS
PERIODO: 10/11/15 A 18/12/15
MATRICULA: 54181840/1   CARGO:  PROF.
LOT:  EE JOSE MALCHER / COLARES
LAUDO MEDICO: 174257A/1
NOME: ANNA MARIA DAVID DE MIRANDA DE ARAUJO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 09/11/15 A 07/01/16
MATRICULA: 662828/1   CARGO: PROF.
LOT: EE N. SRA. FATIMA II / BELEM
LAUDO MEDICO: 174341A/1


